上海市实验动物学会
               Shanghai Laboratory Animal Science Association

地址：上海市重庆南路 280 号 6 号楼 102 室。              Address: Room102, 6# Bldg., No.280 South Chongqing Road, Shanghai.

电话：021-63846590-776559                             Tel: +86-21-63846590-776559

关于召开 CNAS 实验动物机构认可培训会议的通知

CNAS 实验动物机构认可是我国自主研发、创新建立的认可

制度，对于推动实验动物机构认可评价方式的主体创新、引导

国际认可的战略方向具有积极而重要的意义。CNAS 与国内外评

价机构合作与结果互认，促进了监管部门、行业协会、服务单

位等对实验动物机构认可结果的采信，对实验动物机构的自身

建设及长远发展具有十分重要的价值。

为进一步加强实验动物机构的科学管理，强化技术引领，推动行

业自律，制定符合动物福利、质量和安全要求的实验动物饲养和使用

规范，充分发挥实验动物机构认可制度对生命科学及相关生物产业的

技术支持作用，拟定于 2021 年 5 月 28 日在上海举办 CNAS 实验动物

机构认可培训会。本次会议主要介绍 CNAS 实验动物机构认可的政策

和流程，解答认可申请和受理的要求及常见问题，讲解认可准则的管

理和技术要求，分享实验动物机构质量体系建设并获得认可的经验和

做法。

本次会议由上海市实验动物学会与纽珑生命科技（上海）有限公

司共同主办，得到中国合格评定国家认可委员会（CNAS）实验动物专

业委员会的大力支持，欢迎广大同行参会交流。

有关事宜通知如下：

     上海市实验动物学会
               Shanghai Laboratory Animal Science Association

地址：上海市重庆南路 280 号 6 号楼 102 室。              Address: Room102, 6# Bldg., No.280 South Chongqing Road, Shanghai.

电话：021-63846590-776559                             Tel: +86-21-63846590-776559

一、时间及地点

会议时间：2021 年 5 月 28 日 13:30~17：00

会议地点：中科院分子细胞科学卓越创新中心（原生化细胞所）

生化大楼 3 楼 312 会议室

具体地址：上海市徐汇区岳阳路 320 号

二、培训日程安排

时间 题目/培训内容 专家 主持

14:00 - 14:10 学会负责人致欢迎辞

魏佑震

李燕燕

14:10 - 15:00 CNAS 实验动物机构认可的背景、进展

及申请程序

吴孝槐

15:00 - 15:50 CNAS 实验动物机构认可的评审要点 高  诚

15:50 - 16:10 茶歇

16:10 - 17:00 实验动物机构申请 CNAS认可的经验介

绍

吕龙宝

三、演讲专家

吴孝槐    CNAS 实验动物专业委员会     博  士

高  诚    上海实验动物研究中心        研究员

吕龙宝    中科院昆明动物所            研究员

     上海市实验动物学会
               Shanghai Laboratory Animal Science Association

地址：上海市重庆南路 280 号 6 号楼 102 室。              Address: Room102, 6# Bldg., No.280 South Chongqing Road, Shanghai.

电话：021-63846590-776559                             Tel: +86-21-63846590-776559

四、相关事项

（1）参会者需通过学会网站报名：

http://www.sh-slasa.org.cn/public/meeting/detail/6

（2）本次培训会议的规模控制在 150 人左右，根据报名次序决

定，额满为止。参会不收取注册费，参会人员自行前往会场。

    （3）因疫情防控需要，参会人员需出示健康码，戴口罩参会，

并服从主办方安排。

五、联系方式

联系人姓名：闫明霞、陈国元、李燕燕

联系电话：15021227459、021-57742013

电子邮箱：yanyan@prcnl.com

上海市实验动物学会

2020 年 5 月 7 日